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Förbundsstyrelsens beslut

Styrelsenför SverigesKommuner och Landsting (SKL) har vid sammanträdeden
datum, månad och år beslutat

att ingåöverenskommelsemedregeringenför att stärkajämställdhetsarbetetpå lokal
och regional nivå 2018-2020.

att informera kommuner, landsting och regioner om den ingångna
överenskommelsen.

Bakgrund

Socialdepartementetoch SverigesKommuner och Landsting har ingått en
överenskommelseför att stärkajämställdhetsarbetetpå lokal och regional nivå.
Överenskommelsenomfattarperioden2018till 2020,ochomsluter20miljoner
kronor per år.

Syftet med överenskommelsen är att

l. Stärkaoch utveckla samverkanpå det j ämställdhetspolitiska området mellan
staten, SKL, kommuner och landsting.

2. Stärkaoch utveckla jämställdhetsarbetethos kommuner och landsting i
förhållande till dejämställdhetspolitiska delmålen.

3. Stärkaoch utveckla kvinnofridsarbetet i kommuner och landsting utifrån
målsättningamai dennationellastrateginför att förebyggaochbekämpamänsvåld
mot kvinnor och våld i närarelationer och i enlighet med det sjätte
jämställdhetspolitiska delmålet.

Primärt innebärsatsningenen förstärkning av SKL:s möjligheter att på ett mer
kraftfullt sätt stödja medlemmarnaoch bidra till en snabbareutveckling på de
områdensom satsningenrör. Jämställdhetsintegreringär utgångspunktenför det
fortsatta arbetet.
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Av överenskomnamedel används5 miljoner kronor till stöd för samverkanoch

utvecklingavjämställdhetsarbetet,och15miljonerkronortill attstärkaochutveckla
kvinnofridsarbetet. Av dessamedel går 9 miljoner kronor till de regionala stöd- och
samverkansstrukturerna inom socialtjänsten.

Enprojektplanmedaktiviteterför överenskommelsensförstaårbeslutsavSKL
senast den 31 mars, efter avstämning med Socialdepartementet.

Skälen till överenskommelsen

Kommuner och landsting har enviktig del i arbetetmed att förverkliga de

jämställdhetspolitiskamålen.I mötetmedskolan,vårdenochomsorgenfår
jämställdhetspolitikenreellinnebördför kvinnorochmän,flickorochpojkaroch
personersomidentifierarsigpåannatsätt.Att omsättadenationella
jämställdhetsmåleni ettkonkretförändringsarbeteinomramenför detkommunala
självstyret,ärenavgörandeframgångsfaktorför attnåettjämställtsamhälle.

Förändringarpånationellnivå påverkarvillkoren för detjämställdhetsarbetesom
bedrivs av kommuner och landsting.Det gäller delstillkomsten av enny myndighet

ochentydligarestyrningochuppföljning avjämställdhetspolitiken,dels
förtydligandetavstatligamyndighetersjämställdhetsuppdragochregeringens
programför satsningenpåjämställdhetsintegreringi myndigheterna(JiM).
Samverkanmellanjämställdhetsmyndigheten,andrastatliga aktörer och SKL,
kommuner och landsting behöver därför utvecklas. Regeringenoch SKL är överens
om behovet av att stärka och utveckla stödet till kommuner och landsting så att de på

bästasätt kan möta kommande årsutmaningar och utveckla arbetet för jämställdhet
och kvinnofrid.

Såvälomfattningenav mänsvåld mot kvinnor sominsatserpå områdetövertid
behöverföljasupppåettmerheltäckandeochstruktureratsätt.Förutsättningarnaför
statistikföring och systematiskuppföljning av insatserlokalt behöverförbättras.
Verksamheter som kommer i kontakt med våldsutsatta och våldsutövare bör aktivt

ochvaraktigt arbetaför att upptäckavåld. Därtill är våldsförebyggandeinsatser
inklusive insatser för män som har utövat våld mot närstående ett centralt

utvecklingsområde.Det finns ett starktbehovavett utökatochverkningsfullt
universellt våldsförebyggandearbetemed barn och unga, inte minst i skolan och

föreningslivet.Detsammagällerupptäcktochförebyggandeavhedersrelateratvåld
ochförtryck samtprostitutionochmänniskohandelför sexuellaändamål.

Överenskommelsen redovisas i bilaga 1.

Sveriges Kommuner och Landsting

olaaaïlttéa.--
Lena Micko

Ordförande
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1. Inledning

ÖverenskommelsermellanstatenochSverigesKommuneroch
Landsting(SKL)kananvändasinomområdendär bådaparter har

identifieratett utvecklingsbehov,för att stimuleraenförbättringi
verksamheternaochbidratill ökadtillgänglighet,jämlikhet och

jämställdhet.Genomöverenskommelserskainsatserskesamordnatpå
nationell, regionaloch lokal nivå. Enviktig utgångspunktvid

överenskommelsermellanstatenochSKLärentillitsbaseradstyrning
sombl.a.skasyftatill att gemerlångsil<tigaplaneringsförutsättningar.

Samhällsutvecklingen under de senaste åren har accentuerat behovet

avfungerandesamverkan,bådemellanmyndigheterinomstaten,
mellanstat,kommunochlandstingochmellandenoffentligaoch
privata samt den ideella sektorn. Överenskommelser mellan staten och

SKLkan bidra till att vidareutveckla denna samverkan.

Verksamhetsutvecklingförutsätter ett kontinuerligt arbete med

implementeringavbästatillgängligakunskap.Värdetavforskningoch
innovationskabeaktasinom de verksamhetersomingår i
överenskommelserna.Överenskommelsernamellan staten och SKLska

ocksåutgåfrån ett tydligtjämställdhetsperspektiv,medsyfteatt
kvinnor och män, flickor och pojkar ska ha samma makt att forma

samhälletochsinaegnaliv.Dettaförutsätteratt könsmönsterklarläggs
och analyserasochatt brister och utmaningarijämställdhetshänseende

fortlöpandeföljsuppsamtatt dettydligtframgåri rapporteringhur
arbetet har bidragit till att åtgärda eventuella brister.

Överenskommelsensmålskaformuleraspåettsättsomgördetmöjligt
att följa upp resultatenutifrån kön.Statistiksom ingår i

överenskommelsernaskaredovisasochanalyserasuppdelatpåköndär
såärmöjligt.Ävenskillnaderi förutsättningarochmöjlighetersom
beror påexempelvisålder,etnicitet, sexuellläggning,könsidentiteteller

könsuttryck,funktionsförmågam.fl.skabeaktasi analysarbetet.

2. Bakgrund

Det övergripande mål som riksdagen har fastställt för

jämställdhetspolitiken är att kvinnor och män ska ha samma makt att

forma samhället och sina egna liv.

Regeringenpresenterade i november 2016skrivelsenMakt, mål och

myndighet -feministisk politik för enjämställd framtid (skr.
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2016/17:10). Skrivelsen innehåller en ny målstruktur för

jämställdhetspolitiken med sex delmål:

1. Enjämn fördelning av makt och inflytande. Kvinnor och män ska ha

samma rätt och möjlighet att vara aktiva samhällsmedborgare och

att forma villkoren för beslutsfattandet i samhällets alla sektorer.

2. Ekonomiskjämställdhet. Kvinnor och män ska ha samma

möjligheter och villkor i fråga om betalt arbete som ger ekonomisk

självständighet livet ut.

3. Jämställd utbildning. Kvinnor och män, flickor och pojkar ska ha

samma möjligheter och villkor när det gäller utbildning, studieval

och personlig utveckling.

4. Enjämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet.

Kvinnor och män ska ta samma ansvar för hemarbetet och ha

möjlighet att ge och få omsorg på lika villkor.

5. Jämställd hälsa. Kvinnor och män, flickor och pojkar ska ha samma

förutsättningar för en god hälsa samt erbjudas vård och omsorg på

lika villkor.

6. Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Kvinnor och män, flickor och

pojkar ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet.

I skrivelsen ingår också en tioårig nationell strategi för att förebygga och

bekämpa mäns våld mot kvinnor. Strategin omfattar även hbtq-

personers utsatthet för våld i nära relationer och inkluderar

hedersrelaterat våld och förtryck samt människohandel för sexuella

ändamål. Regeringens målsättningar för strategin är:

- Ett utökat och verkningsfullt förebyggande arbete mot våld.

~ Förbättrad upptäckt av våld och starkare skydd och stöd för

våldsutsatta kvinnor och barn.

- Effektivare brottsbekämpning.

- Förbättrad kunskap och metodutveckling.

Strategin tar sin utgångspunkt i att våld ska förebyggas med fokus på

våldsutövare och maskulinitetsnormer och större uppmärksamhet riktas

på flickors och unga kvinnors utsatthet för våld. I arbetet med att

genomföra strategin är det också nödvändigt att ta hänsyn till kvinnors

och flickors livssituationer och omständigheter som kan innebära

särskild sårbarhet. Strategin utgår vidare från att insatser för att

förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor genomgående måste

utgå från ett funktionshindersperspektiv och vara tillgängliga för alla,

oavsett funktionsförmåga. Därtill tar strategin sin utgångspunkt i
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barnetsrättigheter ochprincipenom barnensbästasom bl.a.

förutsätterbarnetsrättatt kommatill talsochfåsinasynpunkter
beaktade.Enannanutgångpunktärhbtq-personersrättigheter,som
innebäratt kunskapom hbtq-personerssituation och riskenatt utsättas

förvåldi närarelationerochvåldellerandrakränkningarpågrundav
sexuellläggning,könsidentitetellerkönsuttryckärgrundläggandei
arbetemotvåld.Enförutsättningföratt uppnådejämställdhetspolitiska
målenärattutmanabegränsandeochskadliganormerför maskulinitet,
samt att involvera män och pojkar ijämställdhetsarbetet.

Regeringenharävenbeslutatatt inrättaenjämställdhetsmyndighetfrån
och medjanuari 2018.Jämställdhetsmyndíghetenskaarbeta med

uppföljning,analys,samordning,kunskapochstödi syfteatt nåde
jämställdhetspolitiskamålenochskabidratill enstrategisk,
sammanhållenochhållbarstyrningochett effektivt genomförandeav
jämställdhetspolítiken.

SKLhari uppdragfrånsinamedlemmarattstödjakommuner,landsting
och regionerijämställdhetsarbetet. Kongressenhar beslutat att
förbundet under mandatperioden ska:

- stödja kvinnor i uppdragetsom ledandepolitiker för att bidra till att

antalet kvinnorökarpå ledandepolitiskapositioner,

- verkaförjämställdaarbetsvillkorochenjämställdlönepolitik,
- bidra till utvecklingen av kvinnofridsarbetet och till att

kommunerna,landstingenochregionernaharett ökatfokuspå
våldsförebyggande arbete, samt

- verkaför att medlemmarnajämställdhetsintegrerarverksamheter
och beslutsprocesser.

SKL:sarbete förjämställdhet och kvinnofrid utgår från de nationella

jämställdhetspolitiskamålensamtfrån deställningstagandensom
uttrycks i Europeiskadeklarationenförjämställdhet mellan kvinnoroch

män på lokal och regional nivå samti Europarådetskonvention om

förebyggande och bekämpningavvåld mot kvinnor och avvåld i

hemmet(lstanbulkonventionen).Stödettill utvecklingenav
kvinnofridsarbetet omfattar insatsermot flera former av mänsvåld mot

kvinnor, iförsta handvåld i närarelationersamt hedersrelateratvåld
och förtryck.

Staten och SKLhar ingått flera överenskommelser som har relevans för

jämställdhetsarbetet, bland annat överenskommelser som rör
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förbättrad förlossningsvård och insatser för kvinnors hälsa.

Överenskommelsernagörsinomramenför regeringenssatsningpå
området som pågår 2015-2019. Under 2017 betalades totalt 790

miljoner kronor direkt till landstingen för arbete med insatser för att

stärka området. Målen är att uppnå en mer tillgänglig, säker,

kunskapsbaserad och jämlik vård inom förlossningssjukvården,

primärvården och annan hälso- och sjukvård som bidrar till att främja
kvinnors hälsa.

Sedan 2014 har staten en överenskommelse med SKL om att stärka

arbetet med mänskliga rättigheter. Det övergripande målet är att bidra

till förverkligandet av regeringens mål för politiken om att säkerställa

full respekt för Sverigesinternationella åtaganden om mänskliga

rättigheter och bidra till genomförandet av Agenda 2030. Fokus under

2017 var ökade kunskaper om hur mänskliga rättigheter omsätts i

praktiken, ökad integrering av mänskliga rättigheteri styrning och

ledning samt implementering av en plattform med kriterier för

mänskliga rättigheter.

En annan överenskommelse som gällde mellan staten och SKL 2016-

2017 var Män och jämställdhet som syftade till att stärka

jämställdhetsarbetets inriktning mot män, pojkar och

maskulinitetsfrågor.Överenskommelsenomfattadesammanlagt18

miljoner kronor. Fokus under 2017 låg på våldsförebyggande arbete,

hälsa, utbildning och föräldraskap.

SKLhar för perioden 2015-2018 sökt och beviljats 2 miljoner kronor

från regeringen avseende projektet "Kunskapsspridning genom

modellkommuner” som syftar till att stärka arbetet med

jämställdhetsintegrering hos förbundets medlemmar samt förvalta de

kunskaper och erfarenheter som vunnits genom Program för Hållbar
Jämställdhet.

Satsningarna och förändringarna på nationell nivå av det

jämställdhetspolitiska området har stor betydelse för kommuner och

landsting. Positiva effekter kan bland annat vara att samordningen,

samverkan och utvecklingen på området stärks och resurser tillförs.

Men förändringarna medför också olika utmaningar för kommuner och

landsting. Exempelvis har arbetet för kvinnofrid och mot våld i nära

relationer genom historien främst utförts av ideella krafter. Under de

senaste tio åren har samhällets aktörer tagit och utkrävts allt större
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ansvarförattbekämpamänsvåldmotkvinnor.Nyalagkravharinförts,
uppdragharförtydligatsochnyarollerharvuxitfram,vilketinnebäratt
kvinnofridsarbeteti kommunerochlandstingutvecklasoch
professionaliseras.

Ävennärdetgällermänsvåldmotkvinnorärdetviktigtmed
brottsförebyggandeinsatsersominvolverarhelalokalsamhället.

Regeringensbrottsförebyggandeprogram,Tillsammansmotbrott (skr.
2016/17:126),riktarsigtill enbredmålgruppochävennärdetgäller
dennatyp avbrottslighetärdetviktigtatt fleraaktörerbidrari det
förebyggande arbetet.

3. Skälen för en överenskommelse

Kommunerochlandstingharenviktigdeli arbetetmedattförverkliga
dejämställdhetspolitiskamålen.Jämställdhetspolitikenärocksåcentral
i arbetetmedatt säkerställafull respektför Sverigesinternationella
åtagandenommänskligarättigheter.Regeringensinsatserför att
förverkligadejämställdhetspolitiskamålenvägledsdärförav

internationellainstrumentochskyldighetersomSverigeåtagitsig.l
mötetmedskolan,vårdenochomsorgenfårjämställdhetspolitikenreell
innebördför kvinnorochmän,flickorochpojkarochpersonersom
identifierar sigpåannatsätt.Att omsättade nationella

jämställdhetsmåleni ett konkretförändringsarbeteinomramenför det
kommunalasjälvstyret,ärenavgörandeframgångsfaktorför att nåett
jämställt samhälle.

Jämställdhetsmyndigheteninledersittarbeteijanuari2018_Enligtsin
instruktion (förordning 2017:937 med instruktion för

Jämställdhetsmyndigheten)skamyndighetenarbetameduppföljning,
analys,samordning,kunskapochstöd i syfteatt nåde

jämställdhetspolitiskamålen.Myndighetenskaföljaochanalysera
utvecklingenmotdejämställdhetspolitiskamålen,samtfrämjaett
systematiskt,sammanhålletocheffektivt genomförandeav

jämställdhetspolitikenpåallanivåeri samhället,såvälnationelltsom
regionalt och lokalt.

Dessaförändringarpå nationell nivåpåverkarvillkoren för det

jämställdhetsarbetesombedrivsavkommunerochlandsting.Detgäller
intebaratillkomstenavennymyndighetochentydligarestyrningoch
uppföljningavjämställdhetspolitiken,utanocksåförtydligandetav
statligamyndighetersjämställdhetsuppdragochregeringensprogram
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förjämställdhetsintegrering i myndigheterna (JiM). Samverkan mellan

jämställdhetsmyndigheten, andra statliga aktörer och SKL,kommuner

och landsting behöver därför utvecklas. Regeringen och SKLär överens

om behovet av att stärka och utveckla stödet till kommuner och

landsting så att de på bästa sätt kan möta kommande års utmaningar

och utveckla arbetet förjämställdhet och kvinnofrid.

Sverigesåtaganden enligt Europarådets konvention om förebyggande

och bekämpning av våld mot kvinnor och våld i hemmet

(lstanbulkonventionen) samt EU:sbrottsofferdirektiv rör i hög grad

verksamhet som kommuner och landsting ansvarar för. I enlighet med

vad världshälsoorganisationen WHO uttryckt (2016) vill regeringen och

SKLbetona hälso- och sjukvårdens stora betydelse för tidig upptäckt och

förebyggande av våld liksom för vårdinsatser, hänvisning till andra

stödinstanser samt utveckling av kunskap och statistik. Med hänsyn till

landstingens omfattande verksamhet och geografiska ansvarsområde är

det angeläget att dessa organisationer har egna funktioner för

kompetensutveckling på området.

SKLdelar regeringens bedömning att både omfattningen av mäns våld

mot kvinnor och insatser på området över tid behöver följas upp på ett

mer heltäckande och strukturerat sätt. Förutsättningarna för

statistikföring och systematisk uppföljning av insatser lokalt behöver

förbättras. Verksamheter som kommer i kontakt med våldsutsatta och

våldsutövare bör aktivt och varaktigt arbeta för att upptäcka våld. Därtill

är våldsförebyggande insatser inklusive insatser för män som har utövat

våld mot närstående ett centralt utvecklingsområde. Det finns ett starkt

behov av ett utökat och verkningsfullt universellt våldsförebyggande

arbete med barn och unga, inte minst i skolan och föreningslivet.

Detsamma gäller upptäckt och förebyggande av hedersrelaterat våld

och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella

ändamål.

4. Syfte och mål

Syftet med överenskommelsen mellan staten och SKL2018-2020 är att

främja utvecklingen i riktning mot de jämställdhetspolitiska målen.

Målen med överenskommelsen är att:

1. Stärka och utveckla samverkan på det jämställdhetspolitiska

området mellan staten, SKL, kommuner och landsting.
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2. Stärkaochutvecklajämställdhetsarbeteti kommunerochlandsting
i förhållandetill dejämställdhetspolitiskadelmålen.

3. Stärkaochutvecklakvinnofridsarbeteti kommunerochlandsting
utifrånmålsättningarnai dennationellastrateginförattförebygga
ochbekämpamänsvåldmotkvinnorochi enlighetmeddetsjätte
jämställdhetspolitiska delmålet.

5. Arbetssätt

Satsningengenomförsi projel<tformochledsavenstyrgrupp,
beståendeavcheferfrånrelevantaavdelningarpåSKL.Styrgruppen
rapporterarhalvårsvistill Regeringskanslietomhurprojektet
fortskrider.

Senastden31 mars2018skaSKLtill Regeringskansliet

(Socialdepartementet)lämnaettförslagpåprojektplanförsatsningens
förstaår, medförslagpåkonkretainsatserochhur överenskomna
medel avsesfördelasför att genomföraöverenskommelsens

intentioner.insatsernaskatasinutgångspunkti inriktningenför2018-
2020,sominnebärstärktochutveckladsamverkanpådet
jämställdhetspolitiskaområdet,stärktochutvecklatarbetemedde
jämställdhetspolitiska delmålen och stärkt och utvecklat

kvinnofridsarbete(seavsnitt6).EftersamrådmedSocialdepartementet
fastställer styrgruppenprojektplanen.

SKLär en medlemsorganisationvilket innebäratt kommunersoch

landstingsbehovärcentralaochstyrandeförverksamheten.Enviktig
deli arbetetmedöverenskommelsenäratt utvecklaSKL:sordinariestöd
till medlemmarnaochintegrerafrågorsomrörjämställdhetoch
kvinnofridi redanpågåendearbete,samti utvecklingsarbete.Särskilt
viktigtärävenattstärkajämställdhetsarbeteti utvecklingsarbetesom
rör hälso- och sjukvården.

SKLansvarar för att långsiktigt förvalta resultatet av det

utvecklingsarbete som genomförs inom överenskommelsen.

6. Inriktning 2018-2020

PrimärtinnebärsatsningenenförstärkningavSKL:smöjligheteratt på
ett mer kraftfullt sätt stödja medlemmarnaoch bidratill en snabbare

utvecklingpådeområdensomsatsningenrör..lämställdhetsintegrering
är utgångspunktenför det fortsatta arbetet. Dessutominnebär

satsningenenförstärkningavKommunerochlandstingsegnafunktioner
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för kompetensutveckling inom vård och omsorg. Nedan redogörs

övergripande för den inriktning som kommer att prioriteras inom

överenskommelsen under 2018-2020.

6.1 Stärka och utveckla samverkan på det jämställdhetspolitiska

området

För att knyta samman den nationella nivån med det arbete som bedrivs

lokalt och regionalt krävs en fungerande samverkan mellan relevanta

aktörer. Det gäller mellan SKL och den nya jämställdhetsmyndigheten,

men det rör också länsstyrelserna och andra statliga myndigheter,

särskilt de som ansvarar för områden som rör kommunala

kärnverksamheter inom skola, vård och omsorg, som Socialstyrelsen och

Skolverket.

Samverkan är viktig både för att gemensamt utveckla förutsättningarna

förjämställdhetsarbetet i kommuner och landsting och för att bättre

samordna olika aktörers insatser till enskilda.

Exempel på samverkansområden är fortsatt utveckling av arbetet för att

nå de jämställdhetspolitiska målen genom verksamhet såsom Öppna

jämförelser Jämställdhet och de indikatorer som ingår där, utveckling

och kvalitetssäkring av utbildningar ijämställdhetsintegrering,

jämställdhetsanalys och jämställdhetsbudgetering, samt samverkan

med relevanta statliga myndigheter för att främja ett

jämställdhetsperspektiv i Vägledningar och riktlinjer som är styrande

inom skola, vård och omsorg. Därtill finns behov av utvecklad

samverkan på kvinnofridsområdet och vad gäller arbetet mot mäns våld

mot kvinnor, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck samt

prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Bland annat är

det viktigt att för SKL:s medlemmar att utveckla de regionala stöd- och

samverkansstrukturerna och kommuners samarbete kring

boendelösningar för kvinnor och barn som på grund av våld och hot

behöver bosätta sig i en annan kommun.

6.2 Stärka och utveckla arbete med de jämställdhetspolitiska delmålen

För att stärka och utveckla jämställdhetsarbetet hos kommuner och

landsting i förhållande till de jämställdhetspolitiska delmålen kommer

SKL att utveckla särskilda insatser. Styrgruppen för överenskommelsen

kommer att föreslå hur de olika jämställdhetspolitiska delmålen

prioriteras under de tre år som överenskommelsen omfattar.
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Under samtliga tre år kommer särskilt fokus att läggasvid målet om

jämställd hälsa,samt måletatt mänsvåld mot kvinnorskaupphöra (se
vidare under rubrik 6.3). Att insatser förjämställd hälsa får en särskild

betoning motiveras dels av att det är ett nytt delmål inom

jämställdhetspolitiken, dels av att det finns stora och könsspecifika
skillnader mellan kvinnors och mäns hälsa. Arbetet inom området

jämställd hälsa kommer att inriktas dels mot att ta fram nya insatser så

att kvinnor och män, pojkaroch flickor skahasammaförutsättningar för

en god hälsasamt erbjudas vård och omsorg på lika villkor, dels mot

fortsatta insatser, med utgångspunkt i befintlig överenskommelse,som
syftar till att förbättra vården till kvinnor och kvinnors hälsa.

Under 2018 kommer ocksåsärskilt fokus att ägnas åt delmålet om en

jämn fördelning av makt och inflytande. Arbetet kommer att inriktas

bland annat på insatser som stärker det förebyggande arbetet mot det

hat och hot som riktas mot förtroendevalda både på nätet och i

vardagen.Kvinnorsomdeltari det offentliga samtalet utsätts i högre

grad än mänför hot och hat avsexistiskkaraktär,vilket är ett allvarligt

demokratiskt problem och ett hot mot jämställdheten.

6.3 Stärka och utveckla kvinnofridsarbetet

Utifrån regeringensintentioner och målsättningar i den tioåriga

nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot

kvinnor vill SKLförstärka sitt arbete med att stödja medlemmarna i

utvecklingen. Arbetet syftar till att stimulera en snabbare

förändringstakt hos medlemmarna genom en utveckling av SKL:s

medlemsstöd inom olika områden. Viktiga insatser omfattar bland annat

att långsiktigt stödja och främja utvecklingen av:

- kommuners och landstings kommungemensamma funktioner för

kompetensutveckling på området mäns våld mot kvinnor,

- genusförändrande våldsförebyggande arbete med fokus på förskola
och skola,

- hälso-och sjukvårdensarbete med tidig upptäckt, behandling för
våldsutsatta kvinnor och barn och beteendeförändrande insatser till

våldsutövare, samt

- socialtjänstens arbete med stöd till våldsutsatta kvinnor och barn

och beteendeförändrande insatser till våldsutövare.

En grundläggande del av satsningen är att i samråd med b|.a.

Socialstyrelsen och länsstyrelserna stödja de regionala stöd- och
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samverkansstrukturerna (RSS)med kunskap och kapacitetsutveckling

avseende kvinnofridsarbete. Det kommer också vara av vikt att utveckla

Sl<L:smedlemsstöd för arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck

samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål.

7. Den ekonomiska omfattningen

Överenskommelsen omfattar 20 miljoner kronor för år 2018.

Tabell Fördelning av medel inom ramen för överenskommelsen 2018

mnkr '''''' "x

Målområde1:Stärkaochutvecklasamverkanpådet 1 Medeltill SKL1
jämställdhetspolitiska området mellan

Jämställclhetsmyndigheten, andra nationella aktörer,

SKL, kommuner och landsting.

2,5

Medel till SKLMålområde 2: Stärka och utveckla jämställdhetsarbetet

hos kommuner och landsting med särskilt fokus på det

jämställdhetspolitiska målet om jämställd hälsa.

2,5

l Medeltill si<tMâlområde3:Stärkaochutvecklakvinnofridsarbeteti

kommuner och landsting utifrån målsättningarna i den Medel till de regionala stöd och

nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns samverkansstrukturerna (RSS)

våld mot kvinnor och våld i nä ra relationer. '

6,0

9,0

Totalt för överenskommelsen2018 I 20,0

i

1

8. Finansiering och redovisning

Regeringen avsätter 20 000 000 kronor att användas i enlighet med

denna överenskommelse. Kostnaderna ska belasta det under

utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering för

budgetåret 2018 uppförda anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsâtgärder,

anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Beslut om

utbetalning av medel kommer att ske genom en ändring av

regleringsbrevet för 2018 avseende anslag 3:1 Särskilda

jämställdhetsåtgärder inom utgiftsområde 13.

Medel avseende 2018 får rekvireras från Kammarkollegiet senast den 1

december 2018. Medel som inte använts för avsett ändamål ska

återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2019.
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En ekonomisk redovisning som visar hur medlen använts ska lämnas till

Kammarkollegiet senast den 31 mars 2019. Ekonomichefen (eller

motsvarande) på SKLska granska och intyga uppgifterna i den

ekonomiska redovisningen. Underskrift i original samt information om

eventuella avvikelser och åtgärdsförslag ska finnas med i redovisningen.

Om redovisning inte inkommer i tid kan regeringen återkräva stödet.

Regeringskansliets diarienummer för överenskommelsen och för

regeringsbeslut om utbetalning ska framgå av samtliga handlingar.

Rekvisitionen, den ekonomiska redovisningen och

verl<samhetsrapporterna ska vara undertecknade i original av en

behörig företrädare för SKL. Regeringskansliet (Socialdepartementet)

och Kammarkollegiet har rätt att begära in kopior av räkenskaper och

övrigt underlag som rör bidragets användning.

En redovisning av hela det arbete som genomförts inom satsningen

2018 ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den

31 mars 2019. l redovisningen ska SKL bedöma satsningens effekter och

medlemmarnas förutsättningar för vidare arbete inom området.

9. Uppföljning

Satsningens resultat följs upp av SKL utifrån de mål som fastställts av

styrgruppen. Uppföljningen ska särskilt fokusera på erfarenheter och

resultat som kan ligga till grund för lärande och förbättringar över tid.

SKL ansvarar för att långsiktigt förvalta resultatet av det

utvecklingsarbete som genomförs inom överenskommelsen.
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10. Godkännande av överenskommelsen

Överenskommelsen blir giltig under förutsättning att den godkänns av
regeringen och SKL:s styrelse.

För staten genom För Sveriges Kommuner och

Socialdepartementet Landsting

Stockholm Stockholm
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